Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.23.1 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 30.12.2015 № 340.
Объектом проверки являлась Администрация городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области.
В ходе проверки установлено следующее:
-в нарушение Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Лесной городок в муниципальных программах:
- отсутствовали отдельные показатели, предусмотренные прогнозом социально-экономического развития,
- отсутствовала методика расчета значений показателей эффективности, 
- отсутствовала форма представления финансовых ресурсов, 
- текстовая часть программы  не содержала обоснования необходимости осуществления основных мероприятий на достижение показателей и др.;
-в  нарушение ст. 161, 221 Бюджетного кодекса РФ главным распорядителем средств бюджета (Администрацией городского поселения Лесной городок) не составлены и не утверждены изменения показателей  бюджетной сметы и не сформирован свод бюджетных смет. По данному факту составлен протокол об административном правонарушении, вынесено постановление по делу об административном правонарушении, предусмотренному ст. 15.15.7. КоАП РФ, виновному должностному лицу назначен штраф в размере 10,00 тыс. руб.;
- в нарушение ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2016 году в Контрольно-счетную палату Одинцовского муниципального района не представлен;
- в нарушение ст. 169, 172, 173 Бюджетного кодекса РФ не разработан и не утвержден прогноз социально-экономического развития поселения.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области направлен отчет по результатам контрольного мероприятия и представление, в адрес исполняющего обязанности руководителя Администрации городского поселения Лесной городок – представление.
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Представление рассмотрено Администрацией городского поселения Лесной городок, нарушения, выявленные в ходе контрольного мероприятия и указанные в Представлении, устранены.
К дисциплинарной ответственности привлечены 2 должностных лица Администрации городского поселения Лесной городок.


